
Nº 72, quinta-feira, 16 de abril de 2015162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015041600162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISOS DE LICITÇAÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2015

Aquisição de um veículo tipo motocicleta, para auxílio no
desenvolvimento das diversas atividades administrativas da Secretaria
de Obras e de Serviços Públicos do Município de Botuporã-BA.
Abertura: 05/05/2015, às 11h30min. Edital/Informações: sede da Pre-
feitura situada na Praça Dr. João Borges Figueiredo,No- 200, Centro,
Botuporã, das 08 às 12 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2015

Aquisição de materiais de construção, hidráulicos, ferros e
elétricos, destinados a manutenção e reformas dos prédios públicos e,
das Unidades de ensino municipais. Abertura: 05/05/2015, às
13h30min. Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça Dr.
João Borges Figueiredo, No- 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às
12 horas.

ASSIS LESSA AZEVEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 2/2015

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado torna público o
CHAMAMENTO PÚBLICO para credenciar pessoas jurídicas, para
contratação de empresa especializada, com profissional habilitado,
para realização de sessões de fisioterapia na clínica do contratado,
conforme necessidade, mediante autorização do Fundo Municipal de
Saúde, de forma complementar a rede de assistência à saúde do
Município de Brumado, no âmbito do Sistema Único de Saúde -
Tabela SIA/SUS, de acordo com as estimativas descritas no Anexo I
deste edital. O recebimento dos envelopes referentes ao Credencia-
mento dar-se-á na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Brumado, em sua sede, no dia 04/05/2015, até às 09:00 horas e a
abertura dos mesmos será em sessão pública na mesma data, às 09:00
horas. Divulgação de outros atos-Diário Oficial www.Bruma-
do.ba.io.org.br. - Tel. 077 3441- 8781.

JOSÉ REMILSON GOMES FRANCO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2015

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 30.04.2015, às 09:00HS (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fretamento de
veículos automotores e embarcações motorizadas para atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Cairu - Bahia. Telefax. (75)
3653-2151 / 3653-2145, ramal: 220. Edital e Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 15 de abril de 2015.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

Na publicação do DOU, dia 15.04.2015; Seçaõ 3; No- 71,
Página: 211. Onde se lê: "Técnica e Preço"; Leia-se: "Menor Preço".
Candeias, 16 de abril de 2015. Allan Abbehusen de Santana - Pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2015

Objeto é a aquisição de 01 (um) veículo. Dia 29.04.15 às 14h, no
auditório da Sec. Mun. de Educação, sito a R. Adelmário Pinheiro,
s/n - Centro. Edital na CPL, sito a Pça Moisés Félix dos Santos, 274
- Centro, mediante comp. de pag. do DAM. Info pelo e-mail li-
cita.pmcs@hotmail.com.

ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO No- 051/2015: Abertura:
30/04/2015 - às 09h00 (horário local). Objeto: Registro de Preços
para eventual prestação de serviço de recarga de toner e cartucho,
substituição de cilindros, dosadores e chips de impressora laser, para
atender as demandas do Órgão Gestores da Prefeitura de Município
de Conceição do Coité/BA. Informamos aos interessados que o Edital

e seus anexos são disponibilizados através do site institucional: con-
ceicaodocoite.ba.gov.br, no link: licitação ou por gravação em meio
magnético, junto ao Setor de Licitações, localizado à Rua Pedro
Ferreira da Silva, No- 36, 1º andar, Centro, Conceição do Coité/BA, de
2ª à 6ª feira, das 08h00 às 12h00 (horário local).

IRAIDE CABRAL CALADO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 134/2015

REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Condeúba - Bahia, em acordo

com a Lei No- 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada
uma licitação na modalidade Pregão Presencial No- 134/2015, cujo
objeto é o Registro de Preços para o fornecimento de material es-
portivo, material para auxilio Natalidade, tecido e material p/ oficinas
e comemorações, para atender a secretarias Municipais e aos Pro-
gramas, CRAS, SCFV, CRAS VOLANTE, BOLSA FAMÍLIA e
CREAS e material de expediente e papelaria para atender a secretaria
de Administração, que será realizado no dia 30.04.2015, às 10:00 hs,
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, No- 53-A, Condeúba/Ba. O Edital
encontra-se na sede desta Prefeitura.

ANTÔNIO ALVES DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 2/2015

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar a licitação
para Contratação de empresa para execução de cobertura da quadra
esportiva da Escola Ângelo Magalhães na sede do Município de
Coribe, abertura no dia 04/05/2015 às 08hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285,
Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.cori-
b e . b a . g o v. b r.

Coribe - BA, 14 de abril de 2015.
ROBÉRIO FREIRE SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2015

Pregão Presencial PP023/2015 - Objeto: Contratação de em-
presa especializada para prestar assessoramento técnico-operacional à
comissão eleitoral central e às comissões eleitorais escolares, bem
como para realizar o exame do programa de certificado e avaliação
profissional, durante o processo de escolha dos dirigentes escolares da
rede pública municipal de ensino de Curaçá/BA, a ser realizado nos
termos da Lei Municipal No- 607/2012. Data: 29/04/2015, às 09:00
horas. Informações e aquisição dos editais na sede da prefeitura de 2ª
a 6ª das 08:00 às 13:00hrs, à Praça Bom Jesus da Boa Morte, No- 3 11 ,
Centro, Curaçá-BA.

Curaçá-BA, 14 de abril de 2015.
IRIA TORRES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2015

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 05/05/2015, às 14h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial No- 008/2015, cujo objeto é de Con-
tratação de empresa especializada para fornecimento continuado de
gás medicinal, para atender às necessidades do hospital municipal
Dilton Bispo de Santana e samu. Os interessados poderão obter in-
formações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavi-
la.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Li-
citação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na
Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n . Tel: (71) 3648-
3503 e Fax: (71) 3648-3502.

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2015

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 04/05/2015, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial No- 020/2015, cujo objeto é de Con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de material di-
dático para atender as necessidades e atividades das unidades es-
colares da rede municipal de ensino. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavi-
la.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Li-
citação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na
Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-
3503 e Fax: (71) 3648-3502.

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2015

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 04/05/2015, às 14h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial No- 021/2015, cujo objeto é de Con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de caminha por-
tátil, pendurável e empilhável para serem utilizados nas Creches do
Município de Dias d'Avila. Os interessados poderão obter informa-
ções e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem
como, na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) -
Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Po-
deres, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3503 e Fax: (71)
3648-3502.

PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2015

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 05/05/2015, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial No- 022/2015, cujo objeto é de Con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de camisas para
atividades pedagógicas promovidas pela Secretaria Municipal de Edu-
cação para atender a todas as Unidades Escolares e Creches Mu-
nicipais da Rede Pública Municipal de Ensino. Os interessados po-
derão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.dias-
davila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de
Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na
Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-
3503 e Fax: (71) 3648-3502.

Dias D'Ávila-BA, 15 de abril de 2015.
MATHEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

A Prefeitura Municipal de Feira da Mata torna público que
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial No- 002/2015,
objetivando, A contratação de empresa para a terceirização dos ser-
viços de saúde, visando atender a demanda da secretaria municipal de
saúde para o ano de 2015.. A entrega e abertura das propostas serão
no dia 01 de maio de 2015, às 14 (quatorze) horas, na sede da
Prefeitura Municipal situada à Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho,
300, Centro, Feira da Mata-BA. Edital estará à disposição dos in-
teressados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 ho-
ras,Informações gerais através do tel. (77)3474-1126./1020/1130.

Feira da Mata-BA, 15 de abril de 2015.
DANIMAR LOUSADO DE CASTRO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2015

A Prefeitura Municipal de formosa do Rio Preto, Bahia,
comunica aos interessados que se encontra aberta até o dia 29 de
Abril de 2015 às 10h:00min, Chamamento Público para o Creden-
ciamento de Clínicas no Município de Formosa do Rio Preto, ob-
jetivando a prestação de serviços médicos clínicos e plantonistas para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Mu-
nicipio, de acordo com as especificações contidas no Edital de Cha-
mamento Público No- 01/2015, Processo Administrativo No- 351/2015.
Informações na sala da Comissão Permanente de Licitação desta
Prefeitura. Este Edital está a disposição na sala da CPL, e poderá ser
adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as
18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do
Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483 -
Adenes Oliveira de Souza - Presidente CPL.

Em 15 de abril de 2015.
JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2015

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA.
Comunica que realizará Licitação Pregão Presencial n.º 10/2015, Pro-
cesso Administrativo No- 349/2015, no dia 29 de Abril de 2015, as
08:00 horas. Objetivando a Contratação de empresa para prestação de
serviços na manutenção e reparação em poços artesianos pertencentes
a este Município. Este Edital está a disposição na sala da Comissão
Permanente de Licitação, no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00
as 18:00 horas, e poderá ser adquirido pessoalmente no endereço: Rua
do Cruzeiro, s/n°, Centro - Formosa do Rio Preto BA - CEP - 47.990-
000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483. Adenes Oliveira de Souza - Pre-
goeiro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA.
Comunica que realizará Pregão Presencial n.º 11/2015, Proc. Ad-
ministrativo No- 350/2015, no dia 29 de Abril de 2015, as 14:00 horas.
Objetivando a Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros
Alimentícios, destinados as Escolas da rede pública municipal de


		2015-04-16T09:34:41-0300




